
 

 

 
 
 

Vaim virge projekti avastusreis Lõuna-Virumaale 04.06.2026 

       Reis Lääne-Virumaa kultuuri- ja 

pärandipaikadesse 

Mõisad, kohalik ettevõtlus, UNESCO pärand ja Virumaa lood 

Alljärgnev päevakava ühendab kohaliku ettevõtluse, ajaloolised paigad, kultuuriloo ning 

Virumaa omanäolised lood üheks sisukaks õppereisiks. Reis aitab 55+ sihtrühma kuuluvatel 

osalejatel argirutiinist välja tulla, kogeda positiivseid emotsioone ja jagada saadud kogemusi 

oma külaseltsides, pensionäride ühendustes ja muudes kogukondades. Nii sünnivad uued 

koostöövõrgustikud, mis toovad elujõudu kogu piirkonna kogukonnategevusse.     

 

      Päevaprogramm  
Väljasõit Kostivere suurest parklast (poe vastas) kell 9.00 
Tagasi Kostiveres ca 20.00 

09.00 – väljasõit Kostiverest sinise bussiga         

Bussi juhib ja jutte räägib meile piirkonna kuulsaim lugude vestja Janek `Safranovski. 

Esimene peatus – Aru mõis / Aru veinimõis      

Aru veinimõisas ootab meid maitseküllane algus päevale. Tutvume veinimõisa tegemistega, 

degusteerime kohapealseid tooteid ning kuulame pererahva pajatusi oma ettevõtmise sünnist 

ja arengust. See on hea võimalus näha, kuidas ajalooline paik ja tänapäevane väiketootmine 

omavahel põimuvad.  

Teine peatus (12.30–13.30) – Barto Puhkemaja      

Barto puhkemajas teeme lõunapausi ning kohtume pererahvaga, kes tutvustab paiga 

kujunemislugu, igapäevategevusi ja selle koha eripära. Võib juhtuda üllatuslike momente         

Kolmas peatus – Muuga tuulik      

Muuga tuuliku juures peatume lühidalt, et vaadata, milline näeb välja kunagine legendaarne 

restoran tänapäeval. Tuulik on olnud omal ajal tuntud kohtumispaik ning sellel on piirkonna 

ja inimeste mälus eriline koht.  



 

 

 

 

Neljas peatus – Muuga mõis     

Muuga mõis on üks Virumaa tähelepanuväärsemaid mõisahooneid. Mõisa lasi ehitada tsaari 

õukonna lemmikkunstnik Carl Timoleon von Neff ning siin paiknes kunagi üks Eesti 

uhkemaid kunstikogusid. Kohapeal uurime, mis sellest kõigest tänaseks on saanud ning 

räägime ka sellest, miks Eduard Vilde just siin omal ajal peksa sai. Mõis pakub rohkelt ainest 

nii kunstiloo kui ka ühiskonnaloo vaatepunktist.  

 

Viies peatus – Simuna      

Simunas asub üks väheseid Eestis paiknevaid UNESCO maailmapärandi füüsilisi objekte. 

Lisaks vaatame Simuna kirik ning külastame ühe Eesti pikima jõe, Pedja jõe alguskohta. See 

peatus ühendab teaduspärandi, kirikuloo ja looduse.  

Kuues peatus – Väike-Maarja       

Väike-Maarjas peatume paigas, kus kasvas üles Eesti kuulus vägilane Georg Lurich. Uurime, 

milline keskkond võis kujundada sellise suurkuju, tutvume alevi kultuurilise taustaga ning 

teeme õhtuse kohvipausi enne tagasiteele asumist.  

Umbes 18.30–20.00 – tagasisõit Väike-Maarjast Kostiverre 

Tagasiteel võtame päeva muljed kokku ning arutame nähtud paikade eripära ja saadud 

kogemuste võimalikke edasiarendusi oma kogukondades.        

 
 
 
Teenusepakkuja OÜ UHVO 
 
 
 


